MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Processo SeleƟvo VesƟbular PSLEDUC-2024/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

que delega competência à CCS para gerenciar os Processos SeleƟvos da Universidade e considerando o

Processo SeleƟvo VesƟbular 2024 UFGD do curso de Licenciatura em Educação do Campo regido pelo

Edital de Abertura CCS n.º 14/2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO FINAL do Processo SeleƟvo VesƟbular 2024 do curso

de Licenciatura em Educação do Campo da UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD).

2.  INFORMAR  que  a  convocação  para  a  MATRÍCULA  será  realizada  pela  Coordenadoria  de  Assuntos

Acadêmicos/CAAC/PROGRAD, na página do Processo SeleƟvo.

2.1. As informações sobre a fase de matrícula deverão ser obƟdas no e-mail: secac@ufgd.edu.br ou pelos

telefones: (67) 3410-2820 / 2826.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS

2023182000227 JESSICA OLIVEIRA MONTEIRO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3909.5380 1º 1º

2023182000195 RAISSA DE LIMA OLIVEIRA Ampla Concorrência 3656.0325 2º -

2023182000190 GIOVANNI VINÍCIUS ANDRADE DE LIMA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

3555.2208 3º 1°

2023182000209 LUANA LEITE MONTEIRO Ampla Concorrência 3456.8430 4º -

2023182000182 CAMILLY CRISTINE NORBERTO DOS SANTOS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

3354.5825 5º 1º

2023182000211 LINDIELI MARTINS GODOI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3125.7502 6º 2º

2023182000142 ELIZANDRA GODOI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2918.9756 7º 1º

2023182000178 DAIANE SANCHES Ampla Concorrência 2885.0179 8º -

2023182000193 LUANA DIAS GURTLER Ampla Concorrência 2806.7479 9º -

2023182000177 ELLEN OLINDA OLIVEIRA MIRANDA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2742.9670 10º 3º

2023182000058 MARIELI BENITEZ PERRUPATO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2507.6932 11º 4º

2023182000131 WESLEN LIMA Ampla Concorrência 2481.7334 12º -

2023182000005 CLEICIANE PAULO ARCE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2342.4262 13º 5º

2023182000249 ONIDES VELARIO BORVÃO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2172.1595 14º 2º

2023182000137 CARLA GONÇALVES Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2119.8459 15º 2º

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

2023182000140 CRISTIANE CÁCERES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2066.3033 16º 6º

2023182000253 LUCAS DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 1770.3453 17º 3º

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS DA NATUREZA (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS

2023182000122 EVELLYN SERRA DE ABREU Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

4006.4044 1º 1º

2023182000255 MICHELLY BARBOSA FLORES DE SENA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

3960.4845 2º 1º

2023182000068 GIOVANNA LARISSA ORTEGAS ALEM DOS SANTOS Ampla Concorrência 3909.9924 3º -

2023182000173 EVILLYN ALLANA VIANA DA CUNHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

3523.7044 4º 1º

2023182000150 ELZAQUIELI PAULO BORGES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3423.3303 5º 2º

2023182000244 RONICLEDER VALIENTE ROCHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3300.5100 6º 3º

2023182000184 ANDERSON TAPARI VARGAS Ampla Concorrência 3232.7237 7º -

2023182000017 LUZILA BRITES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3070.9588 8º 4º

2023182000280 TATIANE NUNES Ampla Concorrência 3011.0258 9º -

2023182000288 LAVÍNIA MARTINS DORADO Ampla Concorrência 2845.6213 10º -

2023182000016 TAMIRIS SOARES RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 2757.2554 11º 5º

2023182000024 CLEIDE ESCOBAR MORILHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2717.3245 12º 6º

2023182000237 ANDRESSA MARIA PEREIRA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2705.8780 13º 7º

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

2023182000215 JÉSSICA GOMES HORA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2694.4241 14º 8º

2023182000056 GABRIEL CANDIA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 2681.8136 15º 9º

2023182000018 JOEL ALVES CHAMORRO Ampla Concorrência 2676.2348 16º -

2023182000026 LISIANE DUARTE VERA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2621.5055 17º 10º

2023182000004 LARISSA HIRTO JOAO Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2571.1486 18º 11°

2023182000189 ANDERSON ROMERO VERA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2503.0066 19º 1°

2023182000153 PAULO SANCHES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2499.0017 20º 12°

2023182000242 CLEBSON GARCIA VARGAS Ampla Concorrência 2407.2437 21º -

2023182000069 CALEBSON FERREIRA GOMES Ampla Concorrência 2379.0469 22º -

2023182000261 JAIANE FRANCO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2368.5107 23º 2°

2023182000175 ROBISON RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2328.8986 24º 2°

2023182000124 JOÃO GABRIEL BENITES QUEIREGATI DOS SANTOS VILELA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2056.9962 25º 3°

2023182000034 DELIZANA DUARTE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

1757.2700 26º 13°

2023182000092 JOAO GONÇALVES ITURVE Ampla Concorrência 1663.5144 27º -

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS  (VAGAS PRIORITÁRIAS)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS

2023182000191 MIRELLI MOTTA RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3982.7139 1º 1º

2023182000088 MARIANE BERNARDES DOS SANTOS Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas 3800.2618 2º 2º

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023182000262 SANDRA CASANOVA DA SILVA VIANNA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3527.3030 3º 3º

2023182000282 IVANA TISCICOSH DE SOUZA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3520.3242 4º 4º

2023182000031 SAMUEL ESCOBAR MORILHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3220.1290 5º 5º

2023182000270 CAMILY VITORIA TORRES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 3192.0198 6º -

2023182000194 VITÓRIA MARTINS DE SOUZA PEREIRA Ampla Concorrência 3117.8431 7º -

2023182000108 SERGIO AGABITO BENITES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

3100.1789 8º 1º

2023182000166 CRISLAINE AGUERO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3037.6179 9º 6º

2023182000161 WILSON RODRIGO FIGUEREDO OVIEDO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

3015.3317 10º 1º

2023182000036 VALDIRENE CABRAL RODRIGUES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2974.2276 11º 7º

2023182000266 LILIAN DIAS FREITAS Ampla Concorrência 2968.0939 12º -

2023182000090 ROSILENE MARTINS Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2958.1280 13º 2º

2023182000264 ROGERIO GONÇALVES Ampla Concorrência 2928.5074 14º -

2023182000192 JHENNIFER OLIVEIRA DOS SANTOS Ampla Concorrência 2901.4395 15º -

2023182000145 DALI VILHALVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2864.3755 16º 3º

2023182000135 PAOLA HELEN SANCHES NELSON
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2857.3091 17º 4º

2023182000010 SUELEN DE SOUZA MORAIS
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2856.2089 18º 5º

2023182000220 GEOVANA PINHEIRO DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2744.1312 19º 6º

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

2023182000063 REGINALDO FERREIRA ROSSATE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2691.6089 20º 7º

2023182000185 SIDELINA FLORES GARAY
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2640.4589 21º 8º

2023182000169 ALAOR BARBOSA XIMENES Ampla Concorrência 2618.6738 22º -

2023182000250 ELIZANDRA BATISTA XIMENES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2561.0809 23º 8º

2023182000289 MICHELI DAVALO BENITES Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2552.4298 24º 9º

2023182000133 MARLEI GODOI
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2474.8320 25º 10º

2023182000271 ROSILENE BANANA SORRILHA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2466.7786 26º 9º

2023182000110 VALDNEI ORNELO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2448.5500 27º 2º

2023182000121 DAYANE DOS SANTOS Ampla Concorrência 2413.2327 28º -

2023182000239 CLEIDE MARTINS GARAY Ampla Concorrência 2404.3054 29º -

2023182000197 GILBERSON QUINHONES Ampla Concorrência 2391.4761 30º -

2023182000208 ALDECIR DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2380.5582 31º 10º

2023182000109 ANDREIA GONÇALVES Ampla Concorrência 2306.0765 32º -

2023182000226 CLEIDYANA AQUINO QUEVEDO Ampla Concorrência 2260.8956 33º -

2023182000269 IGRISON GOMES DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2189.9108 34º 11º

2023182000199 LEIDIANE ANDRADE TIMÓTEO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 2113.0838 35º 12º

HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS (VAGAS REMANESCENTES)

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE TOTAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

2023182000214 INGRID GOMES HORA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3772.5812 1º 1º

2023182000062 MARISOL BRITES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3254.2958 2º 2º

2023182000155 MATEUS ALZIRO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3223.8744 3º 3º

2023182000015 LUCIMARA RAMIRES MORALES Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3188.5965 4º 4º

2023182000021 JANETE ALZIRO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3183.0890 5º 5º

2023182000277 ESTER SALINA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

3122.8684 6º 6º

2023182000276 ISMAEL VENITE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros 3074.4382 7º 7º

2023182000138 ROZENILDO VALIENTE BENITE Ampla Concorrência 2850.3378 8º -

2023182000106 EMERSON ACOSTA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2839.8703 9º 8º

2023182000263 MICHELI PERITO CONCIANZA Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2739.5496 10º 1º

2023182000163 EDNEIA MACHADO DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2698.0392 11º 9º

2023182000149 JEDAIAS PAULO BORGES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2523.4069 12º 10º

2023182000097 EDNO GOMES PIRES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2427.5159 13º 11º

2023182000290 THAIS GISELI DA SILVA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2414.8381 14º 12º

2023182000286 MIGUEL VILHALVA DE OLIVEIRA
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo 2311.4149 15º 2º

2023182000141 CLARICE VALIENTE BENITE
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2281.8392 16º 3º

2023182000105 GABRIELA FERNANDES LOPES Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas 2249.5875 17º 4º

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 61, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do PSLEDUC-2024 da UFGD

públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023182000176 CHAIANA CAVANHA AREVALO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2247.7779 18º 13º

2023182000204 MIRIA GONÇALVES FERNANDES
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2069.4730 19º 5º

2023182000274 ROSANA ROMERO
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2033.3055 20º 6º

2023182000082 CATIA FERNANDES Ampla Concorrência 1998.8071 21º -

Resultado Final do PSLEDUC-2024/UFGD